

## **İcbari sığorta mğqaviləsi olmadan avtomobili idarə etmək inzibati məsuliyyət yaradır**

Xəbər verildiyi kimi, ötən ilin sonlarından yeni «İcbari sığortalar haqqında» Qanunun tətbiqinə başlanılmışdır. Bu qanun ölkədə daşınmaz əmlakın icbari sığortası, avtonəqliyyat vasitəsi sahiblərinin mğlki məsuliyyətinin icbari sığortası, daşınmaz əmlak sahiblərinin mğlki məsuliyyətinin icbari sığortası və sərnişinlərin icbari sığortası sahəsində tərəflərin mğnasibətlərini tənzimləyir. Oxucularımız bu qanunun tətbiqi, icbari sığortanın nüvləri və edilən üdənişlər haqda daha ətraflı məlumat əldə etmək gğzn redaksiyamıza mğraciət ediblər. Bu mğraciətləri nəzərə alaraq, «İcbari sığortalar haqqında» Qanunun tətbiqi, qanunda əksini tapan yeniliklər və s. haqda hazırladığımız yazını diqqətinizə zətđirir.

Yeni qanun 4 icbari sığorta növünün aparılması qaydalarını və şərtlərini müəyyən edir. Əvvəllər də tətbiq olunan bu sığorta növləri İcbari sığortalar haqqında» yeni Qanunda daha da təkmilləşdirilmiş formada təqdim edilir. Yazımızda icbari sığorta növündən birinə - avtonəqliyyat vasitəsi sahiblərinin mülki məsuliyyətinin icbari sığortasına diqqət çəkəcəyik.

«İcbari sığortalar haqqında» Azərbaycan Respublikasının Qanunu avtonəqliyyat vasitəsi sahiblərinin mülki məsuliyyətinin icbari sığortası sahəsində bir sıra mühüm dəyişiklikləri özündə əks etdirir. Məsələn, əvvəlki qanunda həyat və sağlamlığa dəyən zərərə görə sığorta məbləği bir hadisə üzrə 5000 manatdan çox olmamaq şərtilə, bir fiziki şəxsin sağlamlığına və əmlaka dəymiş zərər üzrə sığorta məbləği hər birinə 1000 manat məbləğində müəyyən edilirdi. Ümumilikdə, bir sığorta şəhadətnaməsi üzrə sığorta məbləği cəmi 6000 manat təşkil edirdi. Yeni qanuna əsasən isə bu məbləğlər həyat və sağlamlığa dəyən zərər üzrə, müvafiq olaraq, 50.000 manat və 5000 manat, əmlaka dəyən zərərə görə də 5000 manatdır. Beləliklə, bir sığorta şəhadətnaməsi üzrə maksimal sığorta məbləği 55.000 manat təşkil edir ki, bu da əvvəlki illə müqayisədə 9 dəfə çoxdur. Bu qanun sürücülərə daha böyük məbləğdə təminat verdiyindən sığortanın məbləği də əvvəlkindən fərqlidir. Hazırkı sığorta haqqının baza məbləği 50 manat müəyyən edilmişdir və mühərriki 1500 sm<sup>3</sup> olan minik avtomobillərinə tətbiq olunur. Avtomobilin mühərrikinin həcmi artdıqca baza sığorta məbləğlərinə 1,5-dən 5-dək əmsal tətbiq olunur. Avtobuslara münasibətdə əmsal sərnişin yerlərinə görə, yük avtomobillərinə münasibətdə isə onların icazə verilən maksimum kütləsinə (ya yükötürmə qabiliyyətinə görə) görə dəyişir. Bu qanuna görə növbəti sığorta müqaviləsi bağlayan şəxslərin ödəməli olacaqları sığorta haqlarına onların lqəza tarixçələri» də təsir göstərir. Belə ki, qəza törətməyən sürücülərin ödədiyi sığorta haqları hər il azalır, ilboyu qəza törədən və ödəniş alan digər sürücülərin ödədiyi sığorta haqqı isə artırılır.

Sığorta ödənişlərinə gəlincə, yeni qanunla zərərçəkənlər hər bir halda zərərin əvəzini alacaqlar. Lakin bəzi hallarda - təqsirkar sürücü sərxoş olduqda, hadisə yerini tərk etdikdə, hadisəni qəsdən törətdikdə, avtonəqliyyat vasitəsini idarə etməyə hüququ olmadıqda sığortaçı zərərçəkənlərə sığorta ödənişi verdikdən sonra ödədiyi məbləğləri təqsirkar sürücüdən tələb etmək hüququna malikdir.

İcbari sığorta şəhadətnaməsi sürücülük vəsiqəsi, texniki pasport və etibarnamə kimi daim sürücünün üzərində olmalıdır. İYol hərəkəti haqqında» Qanuna əsasən, sığortanın olmaması sürücünün avtomobili idarə etmək hüququnu məhdudlaşdırır.

Bildirək ki, ölkə ərazisinə tranzit məqsədlə daxil olan xarici ölkədə qeydiyyatla alınmış avtonəqliyyat vasitələrinin sahibləri ilə də müvafiq icbari sığorta müqavilələri bağlanılır və bu müqavilələrin müddəti 1 ay müəyyənleşib.

Yeni qanunda bəzi hallarda DYP tərəfindən verilən müvafiq arayış olmadan da sığorta ödənişi nəzərdə tutulur. Bu, qəza iştirakçılarının sayı 2 olduqda, hadisə nəticəsində sağlamlığa heç bir zərər dəymədikdə, hər iki tərəfin sığortası olduqda, tərəflər təqsirin kimdə olmasına dair həmfikir olduqda, ziyanın məbləği 1000 manatdan çox olmadıqda mümkündür.

Müstəqil Nəqliyyatçılar İctimai Birliyinin sədri Natiq Ələkbərli qəzetimizə açıqlamasında bildirib ki, «İcbari sığortalar haqqında» Qanun qüvvəyə mindikdən sonra sürücülərin bu məsələ ilə bağlı İB-yə müraciətləri xeyli artmışdır. Onun sözlərinə görə, əksər hallarda müraciət edən sürücülər əmlakın könüllü sığortası ilə mülki məsuliyyətin icbari sığortasını qarışıq salırlar. Halbuki bunlar tamamilə fərqli sığorta növləridir və onların sığorta obyektləri də, sığorta ödənişi istiqamətləri də fərqlidir. N.Ələkbərli deyir ki, sığorta hadisəsi zamanı birinci halda sığorta ödənişi sığorta etdirənə,

daha sonra isə zərər vurulmuş üçüncü şəxsə verilir. Həmçinin, mülki məsuliyyətin icbari sığorta müqaviləsi bağlanması üzərində müvafiq nəzarət və məsuliyyət müəyyən edilmişdir. Belə ki, «Yol hərəkəti haqqında» Qanunun 37-ci maddəsinin 1-ci hissəsinin 1-ci bəndinə əsasən yol hərəkətində iştirak edən sürücü digər zəruri sənədlərlə yanaşı, nəqliyyat vasitəsinin sahibinin mülki məsuliyyətinin icbari sığortası müqaviləsinin ölkə qanunvericiliyinə uyğun olaraq bağlanması faktını təsdiq edən sığorta şəhadətnaməsini özündə saxlamalıdır. Mülki məsuliyyətin icbari sığortası barədə müqavilə bağlamadan yol hərəkətində iştirak etmək inzibati məsuliyyət yaradır. İnzibati Xətalər Məcəlləsinin 253-1-ci maddəsinə əsasən müvafiq riskləri icbari qaydada sığorta etdirmək vəzifəsi müəyyən edilmiş fiziki və hüquqi şəxslər tərəfindən sığortaçı ilə icbari sığorta müqaviləsi bağlanmamasına görə fiziki şəxslər 10 manat, vəzifəli şəxslər 60-80 manat, hüquqi şəxslər isə 150-200 manat cərimə edirlər.

Əlavə olaraq onu da deyək ki, sürücülər İcbari Sığorta Bürosunun veb-saytına ([www.isb.az](http://www.isb.az)) daxil olmaqla, bu sığorta növü üzrə onları maraqlandıran məlumatları əldə edə bilərlər. Büro qanunda nəzərdə tutulmuş icbari sığorta növlərinin həyata keçirilməsi zamanı iştirakçıların qarşılıqlı fəaliyyətini təmin etmək, icbari sığorta növləri ilə əlaqədar qanunvericiliyin və təcrübə işin təkmilləşdirilməsi üzrə təkliflər vermək və digər məsələlərin tətbiqi məqsədilə yaradılıb. Bu sığorta növü üzrə fəaliyyət göstərmək üçün sığortaçı həmin büronun üzvü olmalıdır. Yeri gəlmişkən deyək ki, ölkədə fəaliyyət göstərən 28 sığorta şirkətindən 10-na icbari sığorta növləri üzrə fəaliyyət aparmaq icazəsi verilib. Bunlar, «AXA MBASK» Sığorta Şirkəti ASC, «Alfa Sığorta» ASC, «AtaSığorta» ASC, «Atəşgah» Sığorta Şirkəti ASC, Azərbaycan Respublikası Dövlət Sığorta Kommersiya Şirkəti (Azərsığorta), «AzSığorta» ASC, «Xalq Sığorta» ASC, «Paşa Sığorta» ASC, Açıq Səhmdar Cəmiyyəti «Standard Insurance» Sığorta Şirkəti və «Meqa Sığorta» ASC-dir.

**AYTƏN**